Tunc predictus illuslris puerulus permanens in principatu minime
discessit a disciplína; iidelis namque erat et sapiens el verax in sermone
el iustus in iudicio.

Et cum iudices iliius aliquem condempnare uoluissent ad morlem,
stalim occasiouem aliquam faciens exibat foras, memoraus hoc, quod minatus
est dominus in ewangelio: Nolite condempnare et non condempnabimini.

Carceres quoque destruxit et omnia patibula succidit. Orphanorumque
fuit misericors ut pater, gemencium viduzu'um milissimus consolator.

Et sicieutes alens hospiles et peregrinos ut proprios proximos li
benter recipiebat, sicientibus polum subministrans et de uestimentis suis
nudos tegens.

Infirmos uisitans, mortuos sepeliens, presbyteris et clericis honora
biliter ministrans, errantibus uiam ueritatis ostendeus.

Insuper eciam humilitatem, mansuetudinem. pacienciam potissi
mamque caritatem obseruabat.

Sequuntur lecciones per Ebdomadamř) Per vim atque per fraudem
nulli hominum aliquid abstulit exercitumque suum non solum armis,
sed etiam optimis ornamentis adomauit; hec autem et his similia ab
ipso týrocinio exeiceus spiiitualiter contemplatiuam vitam sequebatm.

Sed et in quadragesimali tempoxe per gelidum et aridum callem
discalciatus pergebat de ciuitate in ciuitalem ad ecclesius tandem quo
usque in eius uestigiis emanans cruor apparebat.

Cilicio aspero sublus indutus, desuper uestibus regalibus amictus
non cessabat gracias inmensas agere deo.

Alia die.5) Itaque in tempore messis nocte consurgens ibat latenter
in agrum et triticum metebat et portabat in humeris suis, quod contri
tuiabnt et in molis ponebat et cribrabat fariuam.

Similiter sumens ydriam cum vno clienle intempesla nocte pergebat
ad aquam, quam haui'iens dixil: In nomine patris et filii et spiritus sancti.

Quamque domum afferens miscens, cum predictn farina oblata
coquebaL

Simili modo nocturno silencio properabat iu vineam suam cum
ministro fideli, et accipienles botros intrauerunt in chorum et portaueruut
in'cellam suam occulte ibique culcabaut eos in torculari.

Et fuderuut in urceum. ldcirco hec faciebat nullo sciente, ut sacri
Iicium post hec sacerdotes oii'errent domino. Sed hoc quoque. quod a fi

aké tato čtení shodují se z veliké části se vzpomenutým Žiwtem sv.
Václava. (Památky 1. str. 183—190O.)
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delium relacione opertum est, tacendo preterire incongruum, constat:
Quia iam dei inspiramine presagus futurorum erat, et in aliis eius plu—
rimis vaticiniis vnum innotesco.

Quadam die anni circulose uoluente conscendens superius palacium
:suspiciensque per fenestras, vni discipulorum narrauit dicens: Videtur
mihi (inter) hoc atrium maioris pauli desertum esse.“)

In octaua sancti wencezlai.5) lnterea uero mater eius que erat
ex gente gentilium ignorancium deum cum uiris perfidissimis inito con
silio dixerunt: Quid facimus, quia qui princeps debebat esse, peruersus
'est a clericis et est ut monachus?

Misitque infelices et funestos viros ad socrum suam beatissimam
matronam nomine ludmillam, ut eam iugularent.

Qui et fecerunt, sicut illis iussum fuerat. Cuius eciam anima, exuta
-corpore, mundi huius assumpta casibus, cum palma martyrii procul dubio
perexit ad sublimem dominum.

Et presbyteros multos cum clericis priuantes substancia eiecerunt
de terra et est impleta prophecia, quam nuper predixerat.“) Et ab illo ergo
die increpabant nimis beatum wenceslaum optantes, ut resipisceret
.a. doctrina.

Sub cuiusdam vero festive diei exultabili ortu infelix Boleslaus
'fraudis amicus domum propriam omnium ornamentorum copia, que huic
_genti vnquam moris erat habenda. quam studiose fulgidam fecit.

Fecit itaque conuiuium plus solito parandum. ministros instituit,
.amicos sub hilaritatis specie inuitauit. Ipsiusque principis supplex ingressus
palacium, conuiuiis eum interesse fraternis primo omnium quo dignaretur
errogauitf')

ll. Breviář Olomucký (fol. 302).

In octaua sancti wenceslaif)

Lect. I. Post memorabile beati martyris \venceslai consumatum
in cristo martyrium succedente in regnum nimie peruersitatis duce Bo
leslao, seuitia eius in fidelium cateruas furens, non multo post beati
viri necem, humana dum fruebatur vita, clericos et amicos nec non
.seruitio eius familiariter iunctos subila mortis sententia damnauit.

ect. II. Peracta iortissimi dei athlete venerabili passione ministri
quidam sanguinem. qui per tabulas ecclesie ipsa martyrii hora aspersus
apparebat, iussi aqua lauantes penitus absterserunt.

Lect. III. Posteraque dic illuc venientes non minus quam cum
primum ibidem parieti adhesit, cruorem ipsum eodem loco dilatatum
conspiciunt, non parum ipsi hoc viso territi aqua iterum allata multo
studiosius abluere decertant.

“) V „Životě sv. Václava“ se o tom praví: „Vystoupiv totiž (Václav) je
dnoho dne do hořejší časti paláce, řekl jistému žáku shlétlna s okna: „tento
dům starsiho Pavla kněze připadá mi jako opuštěný“. .. Než i mnohé kněze
se žáky [po smrti sv. Ludmily] oloupili a vyhnali ze zeině. l naplněno jest ne
dávné proroctvijeho. ' (Památky 1. str. 184—185; přeložil Josef Tluhlář.)